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Çin-İran ve bölgesel Gelişmeler 
 
 

İran aslında bir kaynayan kazan içinde duruyor. Biz bugün Çin-İran 
gelişimi hakkındaki uzmanlarımızı konuşmaya davet ediyorum. 
 
Ali SENİM (araştırmacı orta doğu uzmanı) 
 
Fizikçi Muhsin Fahrizade’nin öldürülmesi 3 Ocak 2020 ABD 
tarafından öldürülen Kasım Süleymani kadar İran politikasını 
etkilemez.  
27 Kasım’daki İranlı nükleer fizikçi Muhsin Fahrizade'nin kendi 
toprağında öldürülmesi, suikasta İsrail işbirlikçi 12 kişinin katıldığı 
öne sürüldü. Yakın zamanda gerçekleşen seçimlerde Trump’ın 
kaybedip Joe Biden ’in kazanmasının ABD’nin Ortadoğu ve özellikle 
İran’a yönelik dış politikasına ne gibi etkileri olacağı haftalardan beri 
tartışılıyordu. Fahrizade’nin öldürülmesi, İran nükleer dosyasının 
yeniden açılmasına ve tartışmaların daha da alevlenmesine neden 
oldu. Joe Biden döneminde İran’la yeni nükleer anlaşmaya hazır 
olduğuna belirtti. Başkan Biden, New York Times’a şöyle konuştu: 
“İran’ın nükleer bomba sahibi olmasını istemiyoruz ve istediğimiz 
son şey Ortadoğu’nun nükleer silahlarla dolmasıdır” dedi. 
 
 Dr. ÖZÜM Sezin Uzun (İAÜ Uluslararası ilişkiler bölümü) 
 
 İRAN NEDEN ZOR? İÇERİNDE NE OLUYOR? 
İran’daki rejim 41 sene içinde çok fazla aşamalardın geçti. Politika 
ve Siyasi roller de kendi içerisinde dinamik bir yapı. Toplumsal 
sınıflar iç faktörlerdeki gelişimselleri, ekonomik sıkıntıları, ekonomik 
politikaları yanlış yönetilmiş, kendi içinde çürümesi ve son yıllarda 
toplumsal hareketler var. Üniversite öğrencileri sert politika devrimi 
eleştiriyor. Çok büyük bir sıkıntı var ve İran ekonomisi büyük bir 
zorluk içinde.  İran İslam Cumhuriyeti dipten gelen dalga ile kuruldu, 
1979 i benzeyen bir dalga oluşturabilir mi? Mevcut olan gelişmelere 
baktığımız zaman solcuların dini kesimin öğrencilerin bir araya 
geldiği siyası bir ortam yok. İslam devrime karşı güç ve potansiyel 
yok.   Ekonomik yaptırımlar la İran nükleer den vaz geçer mi? 
 
Çin faktörü devriye giriyor.  Çin faktörü ne kadar önemlidir bu 
konuyu Sibel Hoca cevaplandırıyor. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 

Sibel Karabel (Araştırmacı, Asya Pacifik ve AB Uzmanı ) 
 
Kuşak ve yol İran’ın Çin üzerin deki yeri İran cin için ne 
anlama geliyor?  
Çin neden eski ipek yolunu canlandırmaya çalışıyor? neden 
İran’a yatırım yapıyor? Xi Jinping 2013 de değil neden şimdi 
ihtiyaç duydu? Çin 2009 dünyanın üretim fabrikasına oldu. 
Çin İran da yer almak istiyor. Pire havalimanın Çine 
verilmesi, Çinin limanlara yatırım yapması, İran’ın değil Çin 
menfaatti içindir.  
 Çin   İran’a silah satarken iç işlerine karışmıyor.  Dolayısıyla 
İran için iyi alternatif.  
Kuşak ve yol da 138 ülkenin oradaki limanlar hem de   
ülkeleri borçlandırıyor. Yani kuşak ve yol projesi batı 
tarafında ‘’borçlandırma projesi’’ adı veriliyor.     
 
İran Çin modern bir sömürgesine gelebiliyor mu? Pakistan 
gibi? 400 milyar dolarlık 25 senelik yatırım anlaşması yaptı. 
Her ne kadar iş birliği görünse de Çin İran’a kendini 
kaptırmıyor, diğer körfez ülkelerini kaybetmek istemiyor. İran 
Çin’e muhtaç! 
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